UBND THÀNH PHỐ VINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC HƯNG BÌNH Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc

Số: 14/TB-THHB

 P. Hưng Bình, ngày 16 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Tiêu chí lựa chọn nhà cung cấp thực phẩm nấu ăn bán trú và nước uống tinh khiết

cho học sinh tại Trường tiểu học Hưng Bình

 Năm học 2024-2025.

Căn cứ Luật Quản lý sử dụng Tài sản công số 15/2017/QH14 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số

điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 06 năm 2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 về việc ban

hành điều lệ trường tiểu học của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh Nghệ An quy định mức thu tối đa các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ

trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập; mức thu dịch vụ

tuyển sinh các cấp học trên địa bàn Tỉnh Nghệ An; Nghị quyết số 15/2022/NQ-HĐND

ngày 14 tháng 07 năm 2022 của Hội đồng nhân dân Tỉnh Nghệ An Sửa đổi, bổ sung

Điều 2 Nghị quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh Nghệ An.

Trường Tiểu học Hưng Bình thông báo Tiêu chí lựa chọn nhà cung cấp thực phẩm

nấu ăn bán trú và nước uống tinh khiết cho học sinh tại Trường Tiểu học Hưng Bình năm

học 2024-2025 như sau:

 I. THÔNG TIN ĐƠN VỊ

 1. Địa điểm thực hiện: Trường Tiểu học Hưng Bình;

Địa chỉ: Số 02 đường Nguyễn Xuân Ôn, Phường Hưng Bình TP Vinh.

Đại diện: Bà Trần Thị Việt Hà – Chức vụ: Hiệu trưởng

2. Nội dung mời nhà cung cấp: Cung cấp thực phẩm tươi sống, gia vị khô, các

sản phẩm bánh ngọt, sữa uống, sữa tươi, … và nước uống tinh khiết cho học sinh năm

học 2024-2025.

3. Phương án tổ chức phục vụ bán trú:

Đơn vị tham gia cung cấp thực phẩm tươi sống, gia vị khô, các sản phẩm bánh

ngọt, sữa uống, sữa tươi, … và nước uống tinh khiết cho học sinh phải cung cấp hồ sơ

năng lực.

Thời gian thực hiện: Năm học 2024-2025 (từ tháng 9/2024 đến hết tháng 5/2025).

II. TIÊU CHÍ LỰA CHỌN NHÀ CUNG CẤP:

 1. Tư cách hợp lệ đối với đơn vị, cá nhân hộ kinh doanh cung cấp thực phẩm

bán trú:

- Có tư cách pháp nhân (quyết định thành lập, giấy chứng nhận đăng ký kinh

doanh hoặc tài liệu có giá trị tương đương).

- Nếu là cá nhân hộ kinh doanh cần có giấy khám sức khỏe cá nhân, giấy xác nhận

kiến thức an toàn thực phẩm, Căn Cước Công Dân.

- Đơn xin tham gia cung cấp.

- Có hồ sơ chứng nhận thực phẩm rõ ràng, chi tiết hoặc giấy chứng nhận đủ điều

kiện an toàn thực phẩm.

- Đơn chào hàng, bảng báo giá hàng hóa.

- Giấy xác nhận mua bán với lò mổ (hoặc hợp đồng).

- Giấy chứng nhận điều kiện vệ sinh thú y (chủ lò mổ).

- Xuất hóa đơn của Bộ Tài chính khi làm thủ tục thanh toán.

- Đơn vị được nhà trường lựa chọn không được chuyển nhượng hợp đồng cho

người khác với bất cứ lý do gì.

- Hình thức thanh toán: Trước ngày 10 của tháng tiếp theo, khi đã chốt số lượng

cuối tháng.

2. Tư cách hợp lệ đối với đơn vị cung cấp nước uống tinh khiết:

- Có tư cách pháp nhân (quyết định thành lập, giấy chứng nhận đăng ký kinh

doanh hoặc tài liệu có giá trị tương đương)

- Có hồ sơ chứng nhận rõ ràng, chi tiết hoặc giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn

thực phẩm.

- Đơn vị được nhà trường lựa chọn không được chuyển nhượng hợp đồng cho

người khác với bất cứ lý do gì.

- Hình thức thanh toán: Thanh toán theo từng học kỳ sau khi nhà trường nhận được

hóa đơn hợp lệ của nhà cung cấp.

3. Kinh nghiệm cung cấp:

 - Tối thiểu có 03 năm hoạt động trong lĩnh vực cung cấp thực phẩm tươi sống, gia

vị khô, các sản phẩm bánh ngọt, sữa uống, sữa tươi… và nước uống tinh khiết cho học

sinh trên địa bàn thành phố Vinh.

- Nhà trường sẽ ưu tiên cho nhà cung cấp đã từng thực hiện với nhà trường tối

thiểu là 02 năm học gần đây nhất ( Kèm theo hợp đồng minh chứng).

III. NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

1. Thời gian nhận Hồ sơ lựa chọn nhà cung cấp để thực hiện: Từ ngày 19 tháng

8 năm 2024 đến hết ngày 26/08/2024 (Không quá 7 ngày kể cả ngày nghỉ)

( Buổi sáng từ 7h30 đến 11h, buổi chiều từ 14h đến 17h)

2. Địa điểm nộp Hồ sơ: Trường Tiểu học Hưng Bình;

 Địa chỉ: Số 02 đường Nguyễn Xuân Ôn, Phường Hưng Bình TP Vinh

3. Hồ sơ đăng kí gồm:

- Văn bản đề nghị thực hiện tham gia cung cấp.

- Minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí nêu tại mục II.

- Hồ sơ đảm bảo pháp lý.

- Hồ sơ không trúng tuyển sẽ không trả lại.

Kết quả lựa chọn nhà trường sẽ thông báo trên trang Website và bảng công khai của nhà

trường vào ngày 28/08/2024.

Nơi nhận:                       HIỆU TRƯỞNG

- BGH ( để chỉ đạo)                                                                                      ( Đã ký )

- Đăng trên website: http://tieuhochungbinh.edu.vn

- Lưu VT.

        Trần Thị Việt Hà

http://tieuhochungbinh.edu.vn/